

זכויות והתאמות לסטודנטים. יות בשירות במילואים ובני.ות זוג של משרתי מילואים

עדכון אחרון: אוקטובר 2024

אנו, בבצלאל, נעשה כל מאמץ לסייע לך, המשרת.ת במילואים, על מנת לצמצם ככל הניתן את הפגיעה בלימודים. בנוהל להלן ניתן לקבל פרטים אודות זכויות הסטודנטים המשרתים במילואים, התאמות בלימודים וכן נהלי הגשת בקשת דחייה או קיצור שירות המילואים (ולת"ם).

נוהל זכויות והתאמות לסטודנטים במילואים בבצלאל, מבוסס על כללי זכויות הסטודנט (התאמות לסטודנטים המשרתים בשירות מילואים), תשע"ב-2012.

לקריאת נוסח החוק המלא – [לחצו כאן](#)

מטרת נוהל זה - פירוט זכויותיך בעת השירות במילואים בהתאם לחוק והסדרת אופן הגשת הבקשה להתאמות.

בכדי להבטיח שמירה על זכויותיך יש לפעול בהתאם לנוהל.

מידע על זכויות מה [מוסד לביטוח לאומי](#) - לבדיקת זכאות לשכר וגובה התגמולים בתקופת המילואים יש להכנס למחשבון של המוסד לביטוח הלאומי ולמלא את פרוטיך האישיים "[מחשבון של המוסד לביטוח לאומי](#)".

לבדיקת זכויות ע"פ חוק בתקופת מלחמת חרבות ברזל, ובכלל, מומלץ להיכנס לאתר המילואים - [/https://www.miluim.idf.il](https://www.miluim.idf.il)

הגוף האחראי ליישום הוראות החוק במוסד

דיקנאט הסטודנטים

(א) הטיפול בסטודנטים במילואים ירוכז במשרד דיקנאט הסטודנטים.

(ב) במשרד הדיקנאט ימונה/תמונה רכז.ת מילואים לטיפול בפניות הסטודנטים להתאמות (פרטים בפרק ב' בנוהל).

(ב) סטודנטים המבקשים לממש זכאותם להתאמות וזכויות בגין שירותם במילואים יפנו למשרד דיקנאט הסטודנטים באמצעות רכז.ת המילואים. על הסטודנטים היוצאים למילואים לתאם מראש ככל הניתן את מועדי ומעריך הסיוע בתום השירות, באמצעות משרד דיקנאט הסטודנטים.

(ג) ההחלטה בדבר מתן שרות או תנאים מיוחדים לסטודנטים ששרתו במילואים תהיה בידי משרד דיקנאט הסטודנטים ובתאום עם המחלקות האקדמיות השונות.

(ד) ערעור על החלטות רכז המילואים, מרצה או מזכירות מחלקה בעניינם של סטודנטים בשירות מילואים תעשה על ידי פניה לדיקנאט הסטודנטים.

(ה) דיקנאט הסטודנטים הנה נציב.ת קבילות לסטודנטים בשירות מילואים. סטודנטים ששרתו במילואים זכאים לפנות לנציב הקבילות אם הם סבורים שעניינם לא טופל כראוי ולא זכה למענה אחרי שהגיש ערעור.

פרק א': הגדרות:

"חוק שירות מילואים" - חוק שירות המילואים, תשס"ח – 2008. קישור [לחוק שירות המילואים](#) המלא

"שירות מילואים" – כהגדרתו בחוק שירות המילואים

"שירות מילואים בנסיבות חירום או במצב מיוחד" – שירות מילואים על פי קריאה לשירות לפי הוראות סעיף 8 לחוק שירות המילואים, תשס"ח-2008 או על פי קריאה לשירות במצב מיוחד כמשמעותה בסעיף 9(א) לחוק שירות המילואים או שירות מילואים על פי קריאה לשירות בהתראה קצרה לפי קביעה של שר הביטחון וצה"ל כמשמעותה בפקודות הצבא.

"היעדרות בשל שירות מילואים" - היעדרות בתקופת לימודים או בחינות בשל שירות מילואים כהגדרתו בחוק שירות המילואים

"סטודנט הורה" – סטודנטים לילדים שטרם מלאו להם 13 שנים

פרק ב': רכזת המילואים ותפקידיו:

תפקידי רכזת המילואים:

(א) קביעת ההתאמות לסטודנטים לפי הוראות החוק ובתיאום עם המחלקה והסטודנטים, לאחר קבלת בקשה להתאמות מהסטודנטים.

(ב) מעקב אחר ביצוע ההתאמות ותיאום עם הגורמים הרלוונטיים במוסד לצורך ביצוען.

(ג) טיפול בתלונות סטודנטים בנושא ביצוע ההתאמות.

(ד) תיאום בין המוסד ובין צבא הגנה לישראל בקשר לבקשת סטודנט לדחיית שירות מילואים או לקיצורו, לרבות סיוע בהגשת הבקשה.

רכזת מילואים במשרד הדקאנט

גב' איידן נפתלי

טלפון 02-5893269

מייל: Aidan@bezalel.ac.il

למשך כל תקופת הלחימה ב"חרבות ברזל" וככל שיהיו סטודנטים בשירות מילואים פעיל, ימונו בנוסף לרכזת המילואים בדקנאט, רכזים אקדמיים במחלקות האקדמיות, אשר יפעלו בתאום איתה למתן מענה פרטני עבור כל סטודנט וסטודנטית בהתאם לנסיבות הייחודיות להם.ן.

פרק ג': הגשת בקשה להתאמות

(א) סטודנטים המבקשים לקבל התאמות יפעלו בהתאם למפורט בנוהל זה.

(ב) סטודנטים המבקשים לקבל התאמות יגישו בקשה לרכז. ת המילואים במשרד הדקנאט באמצעות פניה כתובה בטופס

מקוון

פרק ד': התאמות

1. היעדרות משיעורים ודחיית לימודים

(א) סטודנטים המשרתים במילואים זכאים להיעדר משיעורים בתקופת שירות המילואים, בלא הגבלה, ולא ייפגעו זכויותיהם בשל כך, לרבות לעניין דרישות נוכחות לצורך זכאות לגשת לבחינות, להגשת עבודות או למתן ציון מיטיב.

(ב) סטודנטים ששרתו שירות מילואים בנסיבות חירום או במצב מיוחד, זכאים להיעדר מיום לימודים אחד, בסמוך לאחר תום שירות מילואים זה. אם תקופת השירות עלתה על 10 ימים, יהיו זכאים ליום היעדרות נוסף בשל כל 10 ימי שירות מילואים כאמור; כל יום היעדרות יהיה בסמוך לאחר תום שירות המילואים.

(ג) סטודנטים הורים שבן או בת הזוג שירתו מילואים, זכאים להיעדר משיעורים, בכל יום בתקופת שירות המילואים, למשך שתי שעות לימודים עד השעה 10:30 ובלא הגבלה החל מהשעה 15:00, וזכויותיהם לא ייפגעו בשל היעדרות זו, לרבות לעניין דרישות נוכחות לצורך זכאות לגשת לבחינות, להגשת עבודות או למתן ציון מיטיב.

(ד) סטודנטים ששירתו שירות מילואים של 10 ימים לפחות במצטבר במהלך סמסטר לעניין קורס סמסטריאלי או 20 ימים לפחות במצטבר במהלך שנת הלימודים לעניין קורס שנתי, ונעדרו בשל כך משיעורים בקורס או נכשלו, רשאים לדחות את הקורס ולחזור עליו בלא תשלום נוסף.

(ה) סטודנטים הורים שבן או בת הזוג שירתו מילואים בנסיבות חירום או במצב מיוחד, רשאים להיעדר מיום לימודים אחד בשל כל 10 ימי שירות מילואים כאמור של בן או בת הזוג, אך לא יהיו רשאים להיעדר מיותר מ-5 ימי לימודים.

(ו) באחריות הסטודנטים לתאם את היעדרות כאמור מראש ככל האפשר עם רכז. ת המילואים ומזכירות המחלקה האקדמית על מנת לתאם את אופן השלמת תכני הלימודים שהוחרסו.

2. בחינות עיוניות והגשות

(א) היעדרות בשל שירות מילואים במועד שנקבע למבחן ו/או הגשה או בסמוך לו, יידחה מועד הגשת המבחן ו/או המטלה או מטלה חלופית שתקבע על ידי המרצה, במספר הימים לפחות במספר ימי השירות.

היה השירות שירות מילואים בנסיבות חירום, במצב מיוחד או בהתראה קצרה, יידחה המועד ב-10 ימים או במספר הימים שבהם שירתו במילואים, לפי הגבוה;

הוראות סעיף זה יחולו גם על סטודנטים הורים שבן או בת הזוג שירתו בשירות מילואים או בשירות מילואים בנסיבות חירום, במצב מיוחד או בהתראה קצרה, בהתאמה.

(ב) סטודנטים ששירתו שירות מילואים של 10 ימים לפחות במצטבר במהלך תקופת הבחינות/הגשות, או סטודנטים שבמהלך הסמסטר הסמוך לתקופת הבחינות/הגשות שירתו שירות מילואים של 10 ימי מילואים רצופים לפחות או 21 ימים במצטבר, או סטודנטים ששירתו שירות מילואים בנסיבות חירום, במצב מיוחד או בהתראה קצרה של 5 ימים רצופים לפחות,

במהלך תקופת הבחינות/הגשות או בסמסטר הסמוך לה, או 21 ימים במצטבר במהלך הסמסטר הסמוך לתקופת הבחינות, זכאים להיבחן ו/או להגיש במועד נוסף בכל קורס שהיו אמורים להיבחן בהם בתקופת הבחינות/הגשות; זכאות כאמור תינתן גם לסטודנטים הורים שבן או בת הזוג שירתו מילואים כאמור.

(ג) סטודנטים. יות אשר שירתו מילואים פעיל במהלך סמסטר ומעל 10 ימים, יקבלו תוספת זמן של 25% בבחינה.

(ד) סטודנטים שנעדרו מבחינה/הגשה בשל שירות מילואים וכן סטודנטים הורים שנעדרו מבחינה/הגשה בשל שירות מילואים של בן או בת הזוג, זכאים להיבחן במועד נוסף אחר בעבור כל מועד שהפסידו.

(ה) מועד בחינה/הגשה נוסף לפי סעיף זה יתקיים בתוך 45 ימים ממועד הבחינה האחרון בקורס אך לא פחות מהמפורט בסעיף א', או במהלך הסמסטר העוקב למועד קיום הבחינה/הגשה, או במועד אחר בהסכמת הסטודנט. ית, שיתקיים לכל המאוחר בשנת הלימודים העוקבת למועד קיום הבחינה, והכול לפי בחירת הסטודנט. ית.

(ו) העדרות בשל מילואים מבחינות/הגשות אמצע סמסטר ו/או בחינות/הגשות במהלך הסמסטר בקורס מסוים ואשר נכללים בקביעת הציון הסופי בקורס, מזכים את הסטודנט. ית, במועד בחינה מיוחד ו/או חלופה אחרת להשלמת המבחן, כגון: הגשת עבודה וכד'.

(ז) סטודנטים. יות אשר שירתו מילואים פעיל במהלך סמסטר ומעל 10 ימים, יוכלו לבחור בציון הגובה יותר מבין שני מועדי בחינה בקורסים בהם מתקיים יותר ממועד אחד.

(ח) סטודנטים שנעדרו בשל שירות מילואים מבחינה של קורס המהווה דרישה מוקדמת או שבשל היעדרותם לא הוגשה מטלה בקורס כאמור, זכאים ללמוד על-תנאי בקורס מתקדם או בשנה המתקדמת עד להשלמת הבחינה או המטלה. הוראות סעיף זה יחולו גם על סטודנטים הורים שנעדרו בשל שירות מילואים של בן או בת זוגם.

3. השלמת לימודים ונוכחות

לאור מאפייני הלמידה וההוראה הייחודיים באקדמיה, המבוססת בעיקרה על קורסים מעשיים והנחיה אישית, יוצע מערך התאמות לימודיות ותמיכה אישי, בהתאם למחלקה ולשנה האקדמית. מערכים אלו נבנו כדי לאפשר סיום מוצלח של שנת התלמידים, גם במקרה של היעדרות מחלק משמעותי של השיעורים, תוך צמצום הפגיעה באיכות האקדמית.

(א) סטודנטים אשר נבצר מהם להשתתף בקורסים עיוניים עקב שירות מילואים יוכלו להשלים את שהחסירו במועד מאוחר יותר, או לקבל פטור מהשתתפות וזאת בהתאם למאפייני הלמידה בכל קורס, ולאחר פניה לרכז. ת המילואים שתפעל בתיאום עם המרצה ומזכירות המחלקה.

(ב) סטודנטים אשר נבצר מהם להשתתף בקורסים מעשיים עקב שירות מילואים יוכלו להשלים את שהחסירו ו/או לקבל פטור מהשתתפות ו/או להשתתף בקורסים אלו במועד מאוחר יותר בלא תשלום נוסף, בהתייחס בין השאר להיקף ההיעדרות ומאפייני הלמידה בכל קורס, וזאת לאחר פניה לרכז. ת המילואים שתפעל בתיאום עם המרצה ומזכירות המחלקה.

(ג) סטודנטים שנעדרו בשל שירות מילואים זכאים לסיוע בהשלמת חומר הלימוד שהפסידו. לרשות הסטודנט יעמדו מספר אפשרויות להשלמת החומר, זאת בהתאם לזמינותם ומאפייני הלמידה בכל קורס (מעשי, עיוני וכד'). מבין האפשרויות יהיו: קורסים יעודיים, שיעורי השלמה, חונכות, שיעורי עזר, חומרי עזר, האזנה או צפייה בשיעורים. שיעורי העזר ו/או החונכות יתואמו על-ידי משרד דקנאט הסטודנטים. מספר שעות העזר או החונכות ייגדר ממספר ימי השירות במילואים ומספר ימי הלימודים אותם הפסידו. הסטודנט. ת.

(ד) ככל הניתן, לפני היציאה לשירות המילואים, יש לפנות אל רכז. ת המילואים על מנת לקבוע את ההתאמות הנדרשות בתקופת ההיעדרות ואופן השלמת החומר עם החזרה מהשירות.

(ה) סטודנטים שנעדרו בשל שירות מילואים זכאים לעדיפות בשאלת ספרים בספרייה ולאפשרות שאילה של ספרים בכמות העולה על הכמות הרגילה, בתקופה הסמוכה לשירות המילואים, בהתאם לנוהלי הספרייה. למימוש הזכות יש להגיש בקשה [מקוונת](#) לרכזת המילואים.

(ו) סטודנטים בשירות מילואים, יוכלו להחזיר ספרים שהושאלו מהספרייה בתום שרות המילואים. למימוש הזכות יש להגיש בעת החזרת הספרים לספרייה אישור על תקופת המילואים.

(ז) סטודנטים שנעדרו בשל שירות מילואים זכאים להטבה שוות ערך ל-50 צילומים או הדפסות של חומר לימודים שהפסידו, בעד כל יום שבו נעדר. למימוש הזכות יש להגיש בקשה [מקוונת](#) לרכזת המילואים.

4. רישום לקורסים

(א) סטודנטים שזומנו לשירות מילואים וצפויים להיעדר בתקופת ההרשמה לקורסים, זכאים לרישום מוקדם לקורסים. רישום מוקדם יתבצע באמצעות הגשת צו מילואים ורשימת הקורסים למזכירות המחלקה הרלוונטית. מזכירות המחלקה תדאג לבצע הרשמה עם פתיחת תקופת ההרשמה.

(ב) סטודנטים שנעדרו מהלימודים בעת תקופת השינויים הרשמית של הסמסטר, יוכלו לבצע שינויים במערכת עם שובם ללימודים ובמשך זמן תואם לתקופת השינויים הרשמית של אותו הסמסטר.

5. הארכת לימודים

(א) סטודנטים ששירתו מילואים מצטבר של 150 ימים במהלך תקופת הלימודים התקנית יהיו זכאי להאריך את לימודיהם ב 2 סמסטרים, בלי שיחויבו בשכר לימוד או בכל תשלום נוסף בשל הארכה זו.

(ב) סטודנטים הורים שכן או בת הזוג שירתו מילואים מצטבר של 150 ימים לפחות במהלך תקופת לימודים תקנית, יהיו זכאים להאריך את לימודיהם בסמסטר אחד, בלי שיחויבו בשכר לימוד או בכל תשלום נוסף בשל הארכה זו.

(ג) בקשה להארכה כאמור תוגש לרכזת המילואים. הפנייה תיעשה באמצעות פניה [מקוונת](#) המסבירה את סיבות הבקשה, ותכלול מסמכים ואישורים התומכים בבקשה.

פרק ה': התאמות מלגות

(א) סטודנטים אשר שרתו במילואים יהיו זכאים לניקוד לצורך בחינת זכאות לקבלת מלגה.

(ב) שירות מילואים יוכר כשעות התנדבות למען הקהילה בהם מחויבים הסטודנטים המקבלים מלגת שכר לימוד.

פרק ו': הכרה בשירות מילואים כפעילות המזכה בנקודת זכות

ניתן לקבל שתי נקודות זכות בגין שירות מילואים פעיל בעקבות חקיקת [חוק עידוד מעורבות סטודנטים בפעילות חברתית וקהילית, תשע"ח 2018](#)

(א) סטודנטים לתואר בוגר רשאים להמיר פעילות התנדבותית שביצעו, בקורס בהיקף של 2 נ"ז פעם אחת בלבד* במהלך לימודיהם, בגין השתתפות באחת הפעילויות הבאות (להלן "פעילות מזכה"):

- פעילות התנדבות
- שירות מילואים.

(ב) שירות מילואים מזכה: שירות מילואים של 14 ימים לפחות שנעשה בשנת לימודים אחת. שנה"ל לעניין זה חלה מהראשון באוקטובר של כל שנה ועד שלושים בספטמבר שלאחריו (כולל). במלחמת חרבות ברזל תקופה מזכה מוגדרת במתווה החזרה ללימודים.

(ג) את הבקשה להכרה יש להגיש באמצעות האורביט לייב לרכז.ת הדקנאט (יש לצרף אישור רשמי 3010).

(ד) במהלך מלחמת חרבות ברזל, יוכלו הסטודנטים במילואים לקבל הכרה אקדמית רחבה מהאמור, כמפורט במתווה החזרה לשנת הלימודים.

פרק ז': הגשת ולת"ם - ועדה לתיאום שירות מילואים

* המידע העדכני והמדויק ביותר נמצא [באתר המילואים](#) של צה"ל.

ניתן להגיש ולת"ם לשירות של 6 ימים ומעלה.

מומלץ לבדוק טרם הפנייה לולת"ם פיתרון דרך המפקד הישיר

סטודנטים בשנה א' – יש לוודא שאתם מוכרים כסטודנטים ביחידתכם. יש לשלוח ליחידה אישור לימודים מבצלאל.

תואר ראשון – ניתן להגיש בקשה לולת"ם (ועדה לתיאום מילואים) החל משישים יום ועד שלושים יום טרם יום הגיוס. יום הדיון יערך 21 ימים טרם יום הגיוס.

תואר שני – ייבחנו מקרים פרטניים של סטודנטים לתואר שני, כגון מועדי בחינות בתקופת הזימון. כל מקרה ייבחן לגופו במדור ולת"ם, בכפוף להמצאת האישורים המתאימים ממוסד הלימודים.

טפסים נדרשים:

- (1) טופס בקשת ולת"ם לסטודנט
- (2) אישור לימודים בתוקף מהחודש האחרון המפרט את חוג הלימוד ושנת הלימוד.
- (3) מכתב מנומק
- (4) מערכת שעות - מומלץ
- (5) לוח בחינות - מומלץ

את הבקשה יש להגיש באופן ממוחשב דרך האזור האישי באתר המילואים של צה"ל.

לתשומת ליבך! ניתן להגיש בקשת ולת"ם דרך האזור האישי 24 שעות לאחר אישור הצו באתר.

מוקד המילואים: פועל בין הימים א' - ה' בין השעות 8:15 עד 18:00

טלפון (רב קווי): 1111 (שלוחה 4)

דואר אלקטרוני Valtam@mail.idf.il :